

Samhällsutveckling
Fredrik Alm
Tfn:
E-post: fredrik.alm@regionjh.se

2024-03-11

RUN/532/2023

Förstudie: Cirkulär upphandling

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen beskriver i sitt arbete med smart specialisering att det finns många utmaningar i regionen. Dessa är relaterade till sin lågdensitetsekonomi vilket är faktorer som påverkar regionens tillväxtarbete, kompetensförsörjning och innovation. Samtidigt ska regionen, som alla andra, arbeta mot målen för en hållbar utveckling. Målbilden för länet i den Regionala utvecklingsstrategin är att länet strävar mot att 2050 vara en nytänkande och hållbar region, med fokus på miljövänliga och klimatansvariga levnadssätt. Visionen omfattar samhällsomställning, digital innovation, social sammanhållning, och robust infrastruktur.

Region Jämtland Härjedalen, genom verksamhetsområde Hållbar tillväxt, ämnar därför att genomföra en förstudie som adresserar delar av dessa problem och avser vara en pusselbit mellan problembeskrivningen och visionen i den regionala utvecklingsstrategin.

Syftet med förstudien är att bidra till övergången till en cirkulär ekonomi, som betonar hållbara, cirkulära och giftfria resursflöden. Detta skulle leda till mer effektiv resursanvändning, minskade avfallsmängder, reducerat behov av nya råmaterial, minskade klimatutsläpp och bättre återhämtning för naturen. Idag har vi ett linjärt resurssystem (där resurser utvinns, används och sedan skapar avfall) som förorsakar omfattande miljöpåverkan och uttömning av naturresurser.

Förstudien fokuserar särskilt på hur offentlig upphandling kan spela en central roll i denna omställning, genom att ställa tydligare och mer kraftfulla krav som gynnar cirkulär ekonomi. Detta skulle inte bara påskynda övergången för etablerade företag utan även skapa möjligheter för nya, innovativa företag. Med tanke på de stora summor som offentlig sektor upphandlar för varje år, är potentialen att driva på marknadsförändringar signifikant.

Planerad projekttid för förstudien är juli 2024 till april 2025, och budgeten planeras till ca 1,86 miljoner kronor. Projektet är tänkt att finansieras via medel från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) med ca 744 000 kronor och Region Jämtland Härjedalens 1:1 anslag med ca 1,115 miljoner kronor.

Beslutsunderlag

Utkast: Ansökan förstudie Cirkulär upphandling (Region Jämtland Härjedalen, anslag 1:1)

Utkast: Ansökan förstudie Cirkulär upphandling (Tillväxtverket)

Projektinitiativ Förstudie för cirkulär upphandling

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2023–2026, punkt 8.2

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen ansvarar för och avsätter resurser för att genomföra förstudien Cirkulär upphandling under den tilltänkta projektperioden. Projektet finansieras helt via externa medel från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) och Region Jämtland Härjedalens 1:1 anslag. Eventuella administrativa kostnader som inte bärs av projektet finansiera inom budgetram för verksamhetsområde Hållbar tillväxt.
2. Ansökan om finansiering skickas till Tillväxtverket och Region Jämtland Härjedalen (anslag 1:1) enligt upprättat förslag.

Magnus Aspegren
Tf. områdeschef Hållbar tillväxt

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden

Utdrag till

Energikontoret Jämtland Härjedalen